Indicação Nº 1374/2025

Súmula: Solicita providencias do Executivo junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a
concretagem ou recapeamento asfáltico da Viela
14 em toda sua extensão localizada na Rua dos
Acreanos interligando com a Rua dos
Amazonenses altura do nº 31– Pq. Suburbano –
nesse município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Godoy (Teco), Prefeito Municipal,
para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e
providencie a concretagem ou recapeamento asfáltico da Viela 14 em toda sua
extensão localizada na Rua dos Acreanos interligando com a Rua dos Amazonenses
altura n° 31 – Pq. Suburbano - nesse município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

O morador Edcarlos morador da Viela citada acima, solicitou minha visita ao local, e pude

verificar à situação precária e deteriorado da Viela, os moradores estão insatisfeitos com o

estado da viela, ressaltamos que a concretagem das vielas contribui para um melhor

planejamento urbano, ajudando na organização das vias e integrando as diferentes partes do

bairro e é de fundamental importância proporcionar uma passagem mais segura para os

moradores e veículos, além de que concretagem torna a viela mais confortável para pedestres,

crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida, facilitando o seu deslocamento,

especialmente em dias de chuva ou calor intenso.

In
di

ca
çã

o
N

º
13

74
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

98
8/

20
25

 -
 2

1/
03

/2
02

5
10

:5
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

00
X

-V
61

C
-2

62
F

-M
N

2M

Diante do exposto solicito que a prefeitura adote providências concretas para a realização

desta benfeitoria, que irá beneficiar todos os moradores e transeuntes, evitando transtorno para

todos que utilizam a referida viela.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para prestar-lhe meus protestos de

consideração e apreço

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de março de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

2ª SECRETÁRIA

In
di

ca
çã

o
N

º
13

74
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

98
8/

20
25

 -
 2

1/
03

/2
02

5
10

:5
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

00
X

-V
61

C
-2

62
F

-M
N

2M

In
di

ca
çã

o
N

º
13

74
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

98
8/

20
25

 -
 2

1/
03

/2
02

5
10

:5
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

00
X

-V
61

C
-2

62
F

-M
N

2M

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T00XV61C262FMN2M, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: T00X-V61C-262F-MN2M

In
di

ca
çã

o
N

º
13

74
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

98
8/

20
25

 -
 2

1/
03

/2
02

5
10

:5
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

00
X

-V
61

C
-2

62
F

-M
N

2M

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T00XV61C262FMN2M
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T00XV61C262FMN2M
		2025-03-21T10:52:05-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura